
Leistungssingen Stufe I / II      Bad Laasphe                 Samstag, 8.November 2003 
 
Lfd. 
Nr. 

Lstg. 
Stufe 

Name  
des Chores 

Chor- 
gattung 

Chor- 
stärke 

Probe 
Raum 

Probe- 
zeit 

Bereit- 
schaft 

Chor 
auftritt 

Wertung 
A 

Punkte  
A 

Wertung 
B 

Punkte  
B 

Wertung 
C 

Punkte 
C 

Wertung 
D 

Punkte 
D 

 
1 

 
II 

Frauenchor 1986 
Oberndorf - Rüppershausen 

 
FC 

 
32 

 
1 

10.10- 
11.10 

 
11.20 

 
11.30 

 
Abgesagt 

       

 
2 

 
I 

MGV „Aegidius“ 
Hersel von 1872 

 
MC 

 
32 

 
2 

10.30- 
11.30 

 
11.40 

 
11.50 

 
Gut 

 
16.25 

 
Gut 

 
19.50 

 
Gut 

 
15.50 

  

 
3 

 
I 

Gemischter Chor 
Germania Alchen 

 
GC 

 
44 

 
3 

10.45- 
11.45 

 
11.55 

 
12.05 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Gut 

 
20.25 

 
Gut 

 
20.00 

  

 
4 

 
I 

MGV Heiderose 1921 
Fröndenberg 

 
MC 

 
37 

 
4 

11.00- 
12.00 

 
12.10 

 
12.20 

 
Gut 

 
16.25 

 
Befriedigend 

 
14.25 

 
Gut 

 
15.25 

  

 
5 

 
I 

Chorgemeinschaft „Die 
Brücke“ Meckenheim-Merl 

 
GC 

 
52 

 
5 

11.15- 
12.15 

 
12.25 

 
12.35 

 
Gut 

 
20.00 

 
Gut 

 
19.25 

 
Sehr gut 

 
21.00 

  

 
6 

 
I 

Gemischter Chor 
„Eintracht“ Helbershausen 

 
GC 

 
52 

 
2 

11.30- 
12.30 

 
12.40 

 
12.50 

 
Gut 

 
20.00 

 
Gut 

 
20.75 

 
Sehr gut 

 
21.00 

  

 
Beratung der Jury    13.05 Uhr – 13.45 Uhr 
 
Lfd. 
Nr. 

Lstg. 
Stufe 

Name  
des Chores 

Chor- 
gattung 

Chor- 
stärke 

Probe 
Raum 

Probe- 
zeit 

Bereit- 
schaft 

Chor- 
auftritt 

Wertung 
A 

Punkte  
A 

Wertung 
B 

Punkte  
B 

Wertung 
C 

Punkte 
C 

Wertung 
D 

Punkte 
D 

 
7 

 
I 

Frauenchor des 
Weißtaler MGV 

 
FC 

 
46 

 
1 

12.25- 
13.25 

 
13.35 

 
13.45 

 
Gut 

 
20.75 

 
Sehr gut 

 
21.50 

 
Sehr gut 

 
21.25 

  

 
8 

 
I 

Gesangverein 1952 
Balde - Melbach 

 
GC 

 
40 

 
2 

12.40- 
13.40 

 
13.50 

 
14.00 

 
Gut 

 
19.75 

 
Gut 

 
20.50 

 
Sehr gut 

 
21.00 

  

 
9 

 
I 

MGV St. Augustin 
Dahlbruch 

 
MC 

 
32 

 
3 

12.55- 
13.55 

 
14.05 

 
14.15 

 
Sehr gut 

 
21.50 

 
Sehr gut 

 
22.25 

 
Sehr gut 

 
21.00 

  

 
10 

 
I 

Sängerkreis - Chor 
Höxter - Warburg 

 
GC 

 
30 

 
4 

13.10- 
14.10 

 
14.20 

 
14.30 

 
Sehr gut 

 
21.75 

 
Gut 

 
20.00 

 
Sehr gut 

 
22.00 

  

 
11 

 
II 

Frauenchor 
Bedburdyck 

 
FC 

 
36 

 
5 

13.25- 
14.25 

 
14.35 

 
14.45 

 
Gut 

 
19.50 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Gut 

 
19.50 

 
Gut 

 
19.50 

 
Beratung der Jury    15.05 Uhr – 15.45 Uhr 
 
Lfd. 
Nr. 

Lstg. 
Stufe 

Name  
des Chores 

Chor- 
gattung 

Chor- 
stärke 

Probe 
Raum 

Probe- 
zeit 

Bereit- 
schaft 

Chor- 
auftritt 

Wertung 
A 

Punkte  
A 

Wertung 
B 

Punkte  
B 

Wertung 
C 

Punkte 
C 

Wertung 
D 

Punkte 
D 

 
12 

 
II 

Belecker Männerchor 
Pankratius 1860 

 
MC 

 
55 

 
1 

14.25- 
15.25 

 
15.35 

 
15.45 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Gut 

 
20.50 

 
Gut 

 
18.50 

 
Gut 

 
19.25 

 
13 

 
II 

Frauenchor „Pro Musica“ 
Gerlingen 

 
FC 

 
40 

 
2 

14.45- 
15.45 

 
15.55 

 
16.05 

 
Gut 

 
19.75 

 
Sehr gut 

 
21.25 

 
Gut 

 
20.00 

 
Sehr gut 

 
21.50 

 
14 

 
II 

Gemischter Chor 
Concordia Bürbach 

 
GC 

 
43 

 
3 

15.05- 
16.05 

 
16.15 

 
16.25 

 
Gut 

 
20.25 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Gut 

 
20.00 

 
Gut 

 
20.75 

 
15 

 
II 

MGV Lyra  
Rückershausen 1926 

 
MC 

 
34 

 
4 

15.25- 
16.25 

 
16.35 

 
16.45 

 
Sehr gut 

 
21.75 

 
Gut 

 
20.75 

 
Sehr gut 

 
22.50 

 
Sehr gut 

 
23.00 

 
16 

 
II 

Collegium vocale 
Bochum 

 
GC 

 
40 

 
5 

15.45- 
16.45 

 
16.55 

 
17.05 

 
Sehr gut 

 
23.75 

 
Sehr gut 

 
24.75 

 
Sehr gut 

 
24.50 

 
Sehr gut 

 
24.00 

 
 



       Leistungssingen Stufe I / II      Bad Laasphe                   Sonntag, 9.November 2003 
 
 
Lfd. 
Nr. 

Lstg. 
Stufe 

Name  
des Chores 

Chor- 
gattung 

Chor- 
stärke 

Probe 
Raum 

Probe- 
zeit 

Bereit- 
schaft 

Chor 
auftritt 

Wertung 
A 

Punkte  
A 

Wertung 
B 

Punkte  
B 

Wertung 
C 

Punkte 
C 

Wertung 
D 

Punkte 
D 

 
1 

 
I 

Frauenchor Cäcilia 
„Donne Cantanti“ 

 
FC 

 
33 

 
1 

9.40- 
10.40 

 
10.50 

 
11.00 

 
Gut 

 
20.00 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Gut 

 
18.75 

  

 
2 

 
I 

MGV Eintracht 1877 
Erndtebrück 

 
MC 

 
30 

 
2 

9.55- 
10.55 

 
11.05 

 
11.15 

 
Gut 

 
17.75 

 
Gut 

 
18.50 

 
Gut 

 
17.75 

  

 
3 

 
I 

Frauenchor  
Rumbeck 

 
FC 

 
45 

 
3 

10.10- 
11.10 

 
11.20 

 
11.30 

 
Abgesagt 

 
 

      

 
4 

 
I 

MGV 1931 
Elben 

 
MC 

 
30 

 
4 

10.25- 
11.25 

 
11.35 

 
11.45 

 
Gut 

 
20.00 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Sehr gut 

 
22.00 

  

 
5 

 
I 

Frauenchor 
Aue 1975 

 
FC 

 
25 

 
5 

10.40- 
11.40 

 
11.50 

 
12.00 

 
Gut 

 
16.75 

 
Gut 

 
17.00 

 
Gut 

 
16.75 

  

 
6 

 
I 

MGV “Sauerlandia” 
Schreibershof 

 
MC 

 
37 

 
1 

10.55- 
11.55 

 
12.05 

 
12.15 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Gut 

 
19.00 

  

 
 

Beratung der Jury    12.30 Uhr – 13.45 Uhr 
 
 

Lfd. 
Nr. 

Lstg. 
Stufe 

Name  
des Chores 

Chor- 
gattung 

Chor- 
stärke 

Probe 
Raum 

Probe- 
zeit 

Bereit- 
schaft 

Chor- 
auftritt 

Wertung 
A 

Punkte  
A 

Wertung 
B 

Punkte  
B 

Wertung 
C 

Punkte 
C 

Wertung 
D 

Punkte 
D 

 
7 

 
II 

Frauenchor 
„Cantus et Musica“ Solingen 

 
FC 

 
25 

 
2 

12.25- 
13.25 

 
13.35 

 
13.45 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Gut 

 
18.25 

 
Gut 

 
20.00 

 
Gut 

 
19.00 

 
8 

 
II 

„Canto allegro“ des Kinder + JC 
„Froher Liederkranz“ Lügde von 1975 e.V. 

 
GC 

 
12 

 
3 

12.45- 
13.45 

 
13.55 

 
14.05 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Sehr gut 

 
22.75 

 
Sehr gut 

 
22.25 

 
Sehr gut 

 
22.50 

 
9 

 
II 

Frauenchor “Eintracht”1969 
Erndtebrück 

 
FC 

 
35 

 
4 

13.05- 
14.05 

 
14.15 

 
14.25 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Gut 

 
18.75 

 
Gut 

 
19.50 

 
Gut 

 
19.50 

 
10 

 
II 

Jugendchor 
Kerpen - Buir 

 
GC 

 
22 

 
5 

13.25- 
14.25 

 
14.35 

 
14.45 

 
Sehr gut 

 
23.00 

 
Sehr gut 

 
21.75 

 
Sehr gut 

 
23.00 

 
Sehr gut 

 
22.25 

 
 

Beratung der Jury    15.05 Uhr – 15.40 Uhr 
 
 

Lfd. 
Nr. 

Lstg. 
Stufe 

Name  
des Chores 

Chor- 
gattung 

Chor- 
stärke 

Probe 
Raum 

Probe- 
zeit 

Bereit- 
schaft 

Chor- 
auftritt 

Wertung 
A 

Punkte  
A 

Wertung 
B 

Punkte  
B 

Wertung 
C 

Punkte 
C 

Wertung 
D 

Punkte 
D 

 
11 

 
II 

MGV „Eintracht“ 
Berghausen 

 
MC 

 
40 

 
1 

14.20- 
15.20 

 
15.30 

 
15.40 

 
Gut 

 
19.75 

 
Sehr gut 

 
21.25 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Gut 

 
20.00 

 
12 

 
II 

Gemischter Chor 
„Liederkranz“ Schameder 

 
GC 

 
50 

 
2 

14.40- 
15.40 

 
15.50 

 
16.00 

 
Sehr gut 

 
21.25 

 
Sehr gut 

 
21.25 

 
Sehr gut 

 
21.75 

 
Gut 

 
19.75 

 
13 

 
II 

Frauenchor Belcanto 
Schiefbahn 1973 e.V. 

 
FC 

 
23 

 
3 

15.00- 
16.00 

 
16.10 

 
16.20 

 
Gut 

 
19.00 

 
Gut 

 
17.75 

 
Gut 

 
18.50 

 
Gut 

 
18.25 

 
14 

 
II 

MGV Alsdorf – Broicher 
Siedlung 1971 e.V. 

 
MC 

 
36 

 
4 

15.20- 
16.20 

 
16.30 

 
16.40 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Gut 

 
18.75 

 
Gut 

 
20.00 

 
Gut 

 
20.25 

 
15 

 
II 

Gemischter Chor 
Cantate Weidenau 

 
GC 

 
45 

 
5 

15.40- 
16.40 

 
16.50 

 
17.00 

 
Gut 

 
20.25 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Gut 

 
19.50 

 
Gut 

 
19.00 

 
 
 

 


